
№ 28 (5740), 29 апреля 2020 г.  23Объявления

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 
21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный 
секретарь
21-67-81 - выпускающий 
отдел 
21-63-86 - корреспонденты 

21-68-08 - редакция газеты «Буряад унэн» 
21-64-36 - корреспонденты
21-06-25 - редакция журнала «Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала «Байкал» 
21-62-62, 21-23-67 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 
www.burunen.ru, электронная почта 
редакции: unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П3343 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
“Буряад унэн”. 
Отпечатана с готовых диапозитивов в 
ПАО «Республиканская типография» 
по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 1333,
тираж 5000 экз 
Время подписания в печать: 
28.04.2020 в 20.00 - по графику; 
28.04.2020 в 17.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные руко-
писи. Рукописи и фото не рецензиру-
ются и не возвращаются. Автор несет 
ответ ственность за представленные 
материалы. За содержание объяв-
лений редакция ответственности не 
несет. Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 8, 13 (I этаж), 
Тел.: 21-23-67, 
21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул.Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ “Издательский 
дом “Буряад унэн”. 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

 УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия, 
Народный Хурал Республики Бурятия, 
Правительство Республики Бурятия. 
Директор - главный редактор - 
Б.К. Ширапов.
Редактор - С.Р. Ажанова.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 
И.Ю. Шутенков, С.Р. Тэлин,  
И.Н. Доржиева, Т.М. Нагуслаева 
(Правительство РБ), 
В.А. Павлов, Б.В. Жамбалов, 
Ц-Д.Э. Доржиев, В.П. Доржиев, 
З.Л. Цыбикмитов, (Народный 
Хурал РБ), А.В. Махачкеев,  
Н.Б. Цыбикова.

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 79 (5692), 18 октября 2019 г.

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, г. 
Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terra-rb@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) выполняются 
кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Бичурский район, 
в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из земельного участка с ка-
дастровым номером 03:03:0000000:158 (СПК «Окино-Ключевский»). Заказчиком кадастровых 
работ является Григорьев Константин Владимирович (с.Нижний Мангиртуй, ул.Лесная, дом 
13, тел.89246551349). Ознакомление и согласование проекта межевания, предложения о дора-
ботке проекта и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ 
земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, принимаются в офисе «Терра плюс» 
в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по 
выделу земельных участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования извещения, 
по адресу Администрации МО СП «Окино-Ключевское» (с.Окино-Ключи, ул.Центральная, дом 
16). При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 190000, Санкт-Пе-
тербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, (812) 334-26-04, 8(800) 777-57-57, vyrtosu@auction-house.ru), 
действующее на основании договора поручения с ГК «Агентство по страхованию вкладов» 
(109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), являющейся на основании решения Арбитражного суда 
Республики Бурятия от 31 октября 2016 г. по делу № А10-5051/2016 конкурсным управляю-
щим  БайкалБанк (ПАО) (ОГРН 1020300003460, ИНН 0323045986, 670034, Республика Бурятия, г. 
Улан-Удэ, ул. Красноармейская, д. 28), сообщает о результатах проведения торгов посредством 
публичного предложения (далее - Торги) на электронной площадке АО «Российский аукцион-
ный дом» по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru, (сообщение № 78030267922  в 
газете «Коммерсантъ» от 12.10.2019 г. № 187(6667), проведенных с 15 апреля 2020 г. по 21 апре-
ля 2020 г. По лоту 4 - победитель Торгов -  ООО «ТД БАЙКАЛЬСКИЕ ЖБИ» (ИНН 000323368916), 
предложенная победителем цена – 2 939 954.59 руб. Заинтересованность победителя Торгов 
по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует. По остав-
шимся лотам 1, 3, 5-22, реализация которых в форме Торгов осуществлялась в период с 28 
января 2020 г. по 21 апреля 2020 г. Торги признаны несостоявшимися по основаниям, пред-
усмотренным п. 17 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Бурятский республиканский комитет 
КПРФ выражает глубокое соболезнование 
Сталь Марине Владимировне по поводу 
кончины после тяжелой, продолжительной 
болезни отца 
СЫМБЫЛОВА Владимира Доржиевича, 

заслуженного энергетика РБ, ветерана 
труда.

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, 
г. Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terra-rb@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) выполня-
ются кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Мухоршибир-
ский район, в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из земельного 
участка 03:14:000000:19 (КХ им. Ленина). Заказчиком кадастровых работ является администра-
ция МО СП «Никольское» (РБ, Мухоршибирский район, с. Никольск, ул. Ленина, дом 26, тел. 
8(3012)27372). Ознакомление и согласование проекта межевания, предложения о доработке 
проекта и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ зе-
мельных участков выделяемых в счет земельных долей в офисе «Терра плюс» в течение 30-ти 
дней со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу земель-
ных участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования, по адресу Администрации 
МО СП «Никольское» (с. Никольск, ул. Ленина, 26). При проведении согласования местополо-
жения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок. 

Кадастровым инженером Казанцевой К.В., аттестат 03-11-74, адрес: 670000, г. Улан-Удэ, ул. 
Кирова, 28А, офис 1, zemkads@gmail.com, 89244577855, выполняются кадастровые работы по 
образованию земельного участка путем выдела в счет долей в праве общей долевой собствен-
ности на земельный участок с кадастровым номером 03:18:000000:200, Селенгинский район, 
земли совхоза «Селенгинский». Заказчик: Администрация МО СП «Селендума» (Республика 
Бурятия, Селенгинский р-н, с. Селендума, пер. Фрунзе, 19. С проектом межевания ознакомить-
ся  по адресу: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Кирова, 28А, офис 1,  течение 30 дней со дня 
публикации. Возражения направлять Казанцевой К.В., а также в орган регистрации прав: Респу-
блика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13Е, в течение 30 дней со дня публикации.

Уведомление о проведении общественных слушаний
Министерство природных ресурсов Республики Бурятия  во исполнение ст. 14 Федераль-

ного закона от 23.11.1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», и приказа Госкомэко-
логии России от 16.05.2000 года № 372 «Об утверждении положения об оценке воздействия 
намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», 
уведомляет о начале проведении общественных обсуждений (в форме общественных слуша-
ний) проектной документации, в т. ч. материалов оценки воздействия на окружающую среду 
(ОВОС) по объекту: «Рекультивация свалки в г. Кяхта Кяхтинского района Республики Бурятия».

Местоположение объекта: Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта. 
Цель намечаемой хозяйственной деятельности: Улучшение экологической обстановки в ре-

зультате мероприятий по рекультивации несанкционированной свалки. 
Заказчик проектной документации: Министерство природных ресурсов Республики Буря-

тия (670034, г. Улан-Удэ, ул. Революции 1905, 11А, тел: 8(3012)55-29-45).
Разработчик проектной документации и материалов ОВОС: ООО «Экопроект» (Республика 

Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 7А, тел: 8(3012)21-67-79).
Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Муниципальное казен-

ное учреждение Администрация муниципального образования «Кяхтинский район» Респу-
блики Бурятия (671840, Республика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, ул. Ленина, 33, тел.: 
8(30142) 91-8-10).

Примерные сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: май - июнь 2020 
г.

Материалы проектной документации, включая материалы ОВОС и техническое задание, до-
ступны для ознакомления и внесения замечаний и предложений  в письменной и электронной 
форме заинтересованными лицами с 30 апреля по 30 мая 2020 года после публикации уведом-
ления о проведении общественных слушаний, с 01 июня по 01 июля 2020 г. после проведения 
общественных слушаний по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 7А, офис 318, тел: 8(3012)21-67-79, в 
будние дни с 9-00 до 17-00 ч., адрес электронной почты:ecoproject.03@mail.ru

Общественные слушания состоятся 01 июня 2020 года в 15-00 ч. по адресу: 671840, Респу-
блика Бурятия, Кяхтинский район, г. Кяхта, ул. Ленина, 33, здание районной администрации, 
актовый зал, тел.: 8(30142) 91-8-10.

В случае продления режима самоизоляции в целях обеспечения санитарно-эпидемиологи-
ческого благополучия населения на территории РФ в соответствии со статьей 80 Конституции 
РФ, Указа Президента РФ, слушания планируется провести в режиме онлайн-конференции.

ПРИКАЗ
Республиканского агентства лесного хозяйства

В связи с обострением лесопожарной обстановки в Еравнинском районе Республики 
Бурятия, приказываю:

1. Внести в приказ Республиканского агентства лесного хозяйства от 16.04.2020 № 432 «О 
введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, 
принадлежащих гражданам, в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на зем-
лях лесного фонда на территории Республики Бурятия» (зарегистрирован в реестре нор-
мативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 20.04.2020 
№032020151) следующее изменение:

1.1. В абзаце шестом пункта 2 после слов «на земельный участок» дополнить словами «, 
за исключением Еравнинского, Кондинского лесничеств».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действия на правоотношения, возникшие с 26 апреля 2020 года.

Руководитель А.В. МАРТЫНОВ

    24.04.2020                      г. Улан-Удэ                 № 474
О внесении изменения в приказ Республиканского агентства 

лесного хозяйства от 16.04.2020 № 432 «О введении ограничения 
пребывания граждан в лесах и въезда в них  транспортных средств, 

принадлежащих гражданам, в целях обеспечения 
пожарной безопасности в лесах на землях лесного фонда 

на территории Республики Бурятия»

Зарегистрировано в реестре нормативных  правовых актов 
исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия

№ 032020165 от 27.04.2020

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, г. 
Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terra-rb@yandex.ru, № аттестата 03-14-241, выполняются 
кадастровые работы по выделу земельных участков расположенных: РБ, Бичурский район, 
в счет земельных долей в праве общей совместной собственности из земельного участка с 
кадастровым номером 03:03:000000:37 (КХ «Билютайское»). Заказчикоми кадастровых ра-
бот является: Эрматов Тулкинбек Тухтамуродович (с.Билютай, местность Ара-Харлун, 1, тел. 
89246551349). Ознакомление и согласование проекта межевания, предложения о доработке 
проекта и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ зе-
мельных участков выделяемых в счет земельных долей принимаются в офисе «Терра плюс» 
в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по 
выделу земельных участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования извещения, 
по адресу Администрации МО СП «Билютайское». При проведении согласования местополо-
жения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок. 

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, г. 
Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terra-rb@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) выполняются 
кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Мухоршибирский 
район, в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из земельного участка 
с кадастровым номером 03:14:000000:167 (КСП «Цолгинское»). Заказчиком кадастровых работ 
является Ширбаева Туяна Батуевна (РБ, Мухоршибирский район, у.Балта, ул.Советская, дом 11, 
тел. 89834590817. Ознакомление и согласование проекта межевания, предложения о доработке 
проекта и обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ земель-
ных участков, выделяемых в счет земельных долей, принимаются в офисе «Терра плюс» в тече-
ние 30-ти дней со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу 
земельных участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования извещения, по адресу 
Администрации МО СП «Цолгинское» (РБ, Мухоршибирский район, у.Цолга, ул. Кооперативная, 
дом 5). При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

Кадастровым инженером Хамагановой Евгенией Санжаевной (ООО «Терра плюс», 670000, г. 
Улан-Удэ, пр. Победы, 11а, тел. 21-87-38 terra-rb@yandex.ru, № аттестата 03-14-241) выполняются 
кадастровые работы по выделу земельных участков, расположенных: РБ, Тарбагатайский рай-
он, с.Тарбагатай, в счет земельных долей в праве общей долевой собственности из земельного 
участка с кадастровым номером 03:19:000000:43 (колхоз «Дружба»). Заказчиком кадастровых 
работ является МО СП «Тарбагатайское» (РБ, Тарбагатайский район, с. Тарбагатай, ул.Ленина, 
д. 40, тел. 8(30146)57264). Ознакомление и согласование проекта межевания, предложения о 
доработке проекта и обоснованные возражения относительно размера и местоположения 
границ земельных участков выделяемых в счет земельных долей принимаются в офисе «Тер-
ра плюс» в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных 
лиц по выделу земельных участков состоится в 10:00, через месяц после опубликования из-
вещения, по адресу  Администрации МО СП «Тарбагатайское». При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

ОФИЦИАЛЬНО .............................................................................................. 

Улан-Удэнский городской Совет депута-
тов выражает глубокие соболезнования 
Юндуновой Дулгар Арьяевне в связи с кон-
чиной горячо любимой матери, ветерана 
труда и труженика тыла 

ЦЫДЫПОВОЙ Нимасу Дамдиновны.

В ЦЕНТРЕ г. Улан-Удэ ПРОДАЁТСЯ БАЗА (13 объектов), коммуникации на УЧАСТКЕ (1,1га), за-
явки по 14.05.20 г., цена 16,1 млн руб., код торгов 055456 , https://bankrot.cdtrf.ru/, 15 мая 2020 г. 
в 10:00 ч. (мск) по тел. 35-00-34.

Родные извещают о смерти матери  
ДУГЫРОВОЙ 

Бальжимы Батуевны. 
Обряд прощания состоялся 15 апреля в 

Хоринском районе, у Анинского дацана.

ОБЪЯВЛЕНИЯ .............................................................................................. 

Мэр г. Улан-Удэ, Администрация города и 
Улан-Удэнский городской Совет депутатов 
выражают глубокие соболезнования руко-
водителю Администрации Октябрьского 
района Сухорукову Андрею Георгиевичу в 
связи с кончиной отца 

СУХОРУКОВА Георгия Николаевича. 


